
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/463/2023 
RADY GMINY W BUDZOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 17 ust.1 pkt 11), art.17 
ust. 2 pkt 2a) i art. 36 pkt 2) lit. l) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy w Budzowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR XXIX/259/2013 Rady Gminy 
w Budzowie z dnia 30 sierpnia 2013r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8306



Załącznik do uchwały Nr XLVI/463/2023 
Rady Gminy w Budzowie 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami 
przyznawanymi decyzją administracyjną, określającą ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, 
miejsce świadczenia usług, liczbę godzin przyznanych usług w wymiarze dziennym lub tygodniowym. 
W decyzji rozstrzyga się również o wysokości odpłatności za jedną godzinę usług, sposobie rozliczenia za 
wykonanie usługi oraz tryb poboru opłaty. 

2. Szczegółowego rozeznania potrzeb osób w zakresie pomocy w formie usług dokonuje pracownik 
socjalny podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, uwzględniając indywidualne potrzeby tych 
osób, sytuację osobistą i rodzinną, istniejące schorzenia lub niepełnosprawność oraz zalecenia lekarza. 

3. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania osoby uprawnionej w dni robocze. 

4. W dni wolne ustawowo od pracy usługi mogą być świadczone w przypadkach szczególnie 
uzasadnionych wynikających z wnikliwej analizy sytuacji zdrowotnej, rodzinnej lub osobistej osoby samotnie 
gospodarującej. 

§ 2. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich na kwotę 
30,00 zł, koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych,z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznym ustala się na kwotę 50,00 zł. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług 
opiekuńczych nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt.1 i pkt.2 ustawy z dnia12 
marca 2004r. o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w przypadku 
osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej, uzależniona jest od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana 
jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie, w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1pkt.1i2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej 

 
 
 
Wysokość odpłatności w % liczona od kwoty usługi 

 % odpłatności stawki godzinowej 
dla osoby samotnie gospodarującej 

 % odpłatności stawki godzinowej 
dla osoby w rodzinie 

Do 100%  Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100%-150% 5% 10% 
Powyżej 150%-200% 10% 20% 
Powyżej 200%- 300% 15% 30% 
Powyżej 300%- 400% 30% 60% 
Powyżej 400% 100% 100% 

4. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze jest decyzja administracyjna oraz karta pracy 
opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 
członka rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8306



5. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę 
tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub 
osobę w rodzinie. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za usługi może być 
okresowo : całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

2) poniesione straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 3) ponoszenie 
stałych wydatków związanych z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, stosowaniem 
diety,zakupem leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, korzystaniem z dodatkowych płatnych 
usług leczniczych przewyższających 50% dochodu. Potwierdzeniem poniesionych wydatków są imienne 
faktury. 

2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za świadczenie usługi może nastąpić 
w przypadku spełnienia tylko jednej z w/w przesłanek, a całkowite zwolnienie może nastąpić w przypadku 
dwóch lub więcej przesłanek określonych w ust.1. 

§ 4. 1. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 
nie posiadającej małżonka, wstępnych ani zstępnych, za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

2. Koszt odpłatności za świadczone usługi nie ulegnie zmianie w ciągu danego roku, jeżeli zmiana 
wysokości kwoty miesięcznego dochodu świadczeniobiorcy nie przekroczy 10 % odpowiednio kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, co zostało 
określone w art. 106 ust. 3b ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi świadczeniobiorca będzie wpłacał na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Budzowie, w terminie do 10 tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym 
usługa była wykonywana. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8306


	UCHWAŁA NR XLVI/463/2023 RADY GMINY W BUDZOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4




		2023-12-07T12:48:30+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




